
Vlastibořice
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.618716N, 15.052003E

Nadmořská výška: 382 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 551 ha

Počet obyvatel: 359 PSČ: 463 44

Adresa URL: www.vlastiborice.cz

Historie obce Vlastibořice
Z nálezů úlomků keramiky vyplývá, že oblast okolo Vlastibořic byla osídlena již ve druhém tisíciletí
př. n. l.
Ve 12. století nebo 13. století byl v obci zbudován kostel svaté Kateřiny Alexandrijské. Kolem kostela a
tvrziště začali vznikat další budovy. Zbytky tvrziště si pamatovali pamětníci žijící ve Vlastibořicích
před 1. světovou válkou.
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1352.
Do konce druhé světové války žilo na území obce 500 obyvatel. Převážnou část tvořili zemědělci,
služby zajišťovalo více než 30 živnostníků. Po odsunu Němců ze Sudet, došlo k odlivu obyvatel směrem
do pohraničí. Další pokles obyvatelstva s sebou přinesla kolektivizace zemědělské výroby. Obyvatelé,
kteří již nenašli práci v zemědělství, se začali stahovat za prací do měst (především do Turnova).
Počet obyvatel tak klesl až téměř ke dvěma stům.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10298/vlastiborice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 17:50:57


